

خبر کوتاه

دستور شروع انتخابات میاندوره‌ای

مجلس خبرگان رهبری



وزیر کشور طی بخشنامه‌ای به فرمانداران مراکز حوزه های انتخابیه استان‌های تهران، خراسان رضوی، خراسان شمالی، فارس و قم دستور شروع انتخابات اولین میاندوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری را صادر کرد. به گزارش ایلنا، در این بخشنامه آمده است: در اجرای ماده ۵ قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری و ماده ۲۹ آیین نامه اجرایی آن، امور اجرایی انتخابات اولین میاندوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری از روز شنبه مورخ ۹-۰۹-۹۸ آغاز می‌گردد.در روز جمعه مورخ ۰۲-۱۲-۹۸ اخذ رأی به عمل خواهد آمد. با عنایت به اینکه هیأت‌های اجرایی مراکز حوزه‌های انتخابیه و هیأت‌های اجرایی حوزه‌های فرعی باید هم‌زمان از روز یکشنبه مورخ ۱۰-۰۹-۹۸ حداکثر در مدت پنج روز تشکیل شوند، مقتضی است براساس قانون، این نامه اجرایی و دستورالعمل مربوطه و در چارچوب برنامه زمانبندی انتخابات و بخشنامه‌های صادره از سوی ستاد انتخابات کشور نسبت به تشکیل هیأت اجرایی و سایر مراحل قانونی اقدام لازم را به عمل آورده و نتیجه اقدامات را به ستاد انتخابات کشور منعکس نمایند.

پیروزی ملت‌ها محصول جبهه مقاومت است

دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا گفت: مکتب مقاومت جبهه مقاومت را شکل داد و پیروزی‌های ملت‌ها در عراق، سوریه، لبنان و یم محصول جبهه مقاومت است.

به گزارش ایلنا، سردار سرلشکر جیحی رحیم صفوی دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا در این تکریم و معارفه روسای پیشین و جدید پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس که امروز (شنبه) در محل ستاد کل نیروهای مسلح و با حضور فرماندهان عالی نیروهای مسلح بر گزار شد، با اشاره به روند عهده دار شدن مسئولیت پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس، گفت: از عنایت مقام معظم رهبری که عهده دار شدن این مسئولیت را در راستای ادامه وظیفه و مأموریت دستیاری و مشورتی ایشان توسط اینجانب و به پیشنهاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پذیرفتند، صمیمانه تشکر می‌کنم.

وی افزود: این کار با ارباب‌انگیزه و علاقه و به خواست خدا با یک کار متعالی پس از چند ماه فکر، پذیرفتم.

در صیانت از افکار عمومی دچار ولن‌گاری هستیم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور بااشاره به اجرای طرح اصلاح قیمت سوخت در کشور، گفت: این طرح به حدی بد اجرا شد که برخی معتقدند احتمال نفوذ دشمن در سیستم مدیریتی کشور وجود دارد که البته وزارت اطلاعات باید در خصوص آن به جمع بندی رسیده و اعلام نظر کند.

به گزارش ایلنا، اولین مجمع فعالان بسیجی و جهادی دفاع سایبری کشور با حضور سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور، جواد جاویدنیا سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور و جمعی از مدیران سازمان پدافند غیرعامل کشور و تنی چند از فعالان بسیجی و جهادی حوزه دفاع سایبری در سالن شهید طهرانی مقدم سازمان پدافند غیر عامل کشور برگزار شد.سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیر عامل در این مجمع با بیان اینکه کشور ما امروز در یک دورگی سینه به سینه و نزدیک با استیکار قرار دار، اظهار داشت: در این جنگ با یک مثلث، غربی، عربی، غریب رویه رو هستیم که علیه کشور ما اقدامات خصمانه انجام می دهند.

هیچ دانش آموزی در اعتراضات اخیر

دستگیر نشده است

وزیر آموزش و پرورش درباره سمداس غیر دولتی که متعلق به شخصیت‌های سیاسی هستند، واکنش نشان داد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش در نشست خبری در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه در برهه‌ای گزارش‌های منتشر شده نشان می‌داد، گرانترین مدارس غیر دولتی متعلق به شخصیت‌های سیاسی هستند، اما مسئولان وقت آموزش و پرورش بدون هیچ توضیحی موضوع را تکذیب کردند، شما نمی خواهید در این زمینه شفاف‌سازی کنید؟ گفت: هر کسی مجوز لازم را داشته باشد، چه مسئول و چه غیر مسئول، می تواند طبق چارچوب‌ها کار کند و ما با قانون جدید تعارض منافع این مساله را کنترل می کنیم اما اگر در جایی مصداق تعارض منافع را داشت حتما با آن برخورد می کنیم. وی ادامه داد: تاکنون کارهای غیرقانونی گزارش نشده است یعنی افراد مراجعه کرده و از ظرفیت‌های قانونی‌شان برای احداث مدارس استفاده کردند. قانون از این افراد حمایت می کند ما هم حمایت می کنیم اما اگر تخلفی صورت بگیرد حتما با آنها برخورد خواهد شد. علاوه بر اینها میزان شهریه‌ها به طور دقیق ذکر شده و اگر مدارس غیر از این شهریه‌ای بگیرند در ابتدا به آنها تذکر داده می شود و یا حتی مجوزشان لغو خواهد شد.

در خواست تشکیل کمیته حقیقت یاب

درباره حوادث اخیر

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس مجلس خواستار تشکیل کمیته حقیقت یاب در مجلس برای تهیه گزارشی جامع از کشته‌شدگان، مصدومین و بازداشت شدگان حوادث آبان ماه شد.

در نامه علیرضا رحیمی آمده است: ... از آن جا که اکثریت آسیب‌دیدگان از مردم معترض و غالباً از طبقات ضعیف جامعه بوده‌اند و هیچگونه همدلی و دلجویی از آنان به عمل نیامده و همین امر موجب دلخوری در بخش بیشتری را فراهم کرده است و از طرفی هیچگونه گزارش موثقی از بازداشت‌شدگان وضعیت پرورنده قضایی آن‌ها ارائه نشده؛ بنابراین تقاضا دارم درصاف فوریت تدبیر فرمایید تا کمیته‌ای حقیقت یاب از مجلس شورای اسلامی زیر نظر هیئت رئیسه مجلس تشکیل گردیده و در خصوص افراد کشته شده و مصدومین و بازداشت شدگان حوادث آبان ماه و همچنین تدابیر وزارت کشور در مواجهه با اعتراضات خصوصاً تحریک و مقاله‌نویزهای انتظامی و امنیتی گزارش جامعی تهیه و به مجلس شورای اسلامی ارائه گردد.

رفتار برجامی ایران عاقلانه و منطقی است



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس روند محدودسازی سطح تعهدات برجامی توسط ایران را عاقلانه و منطقی بر شمرد.

کمال دهقانی فیروزآبادیه خانه ملت

گفت: محدودسازی و کاهش تعهدات

برجامی که توسط دولت جمهوری اسلامی بر اساس برعهده‌ی های صورت گرفته توسط اروپایی ها صورت گرفت ، گامی در راستای تأمین و حفظ منافع ملی بوده و نمادی برای استقلال در اتخاذ مواضع است.وی ادامه داد: با توجه به عدم مسئولیت‌پذیری کشورهای اروپایی در انجام تعهدات خود در قبال توافق نامه هسته ای و تذکرات مقامات دولت ایران دراین خصوص، لزومی ندارد، ایران تعهدات خود را عملیاتی کرده و باید بر اساس توافقنامه نامه هسته ای، تعهدات خود را محدود سازی کند.

شناخت مدرس برای همه نمایندگان لازم است



نماینده کیودر آهنگ و بهار تأکید کرد: شناخت درست از رفتار، منش و تعامل مدرس برای همه نمایندگان لازم است

و اگر نمایندگان به آن متعهد باشند

مجلس در جایگاه واقعی خود قرار می

گیرد.محمدعلی پورمختار در گفت و گو با خانه ملت تصریح کرد: زمانی مجلس در قانون گذاری و نظارت موفق خواهد بود که مانند مدرس اتکای اصلی آنها مردم باشد و بر اساس اعتقادات اصیل دینی بدون وابستگی به هیچ قدرتی حرکت کنند. وی با اشاره نامگذاری روز شهادت شهید مدرس به عنوان روز مجلس گفت: این انتخاب حاوی یک پیام مهم برای نمایندگان است که باید با رفتار و منش خود نهاد قانون گذاری را در راس امور حفظ کنند واز شان آن پاسداری نمایند.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه؛

جدیت اروپایی ها برای راه اندازی اینستکس

نیز در انجام تمهذاتشان بررسی می شود.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا اردیبهشت ماه سال گذشته به صورت یکجانبه و غیرقانونی کشورش را از برجام خارج کرده و تحریم‌های رفع شده به واسطه این توافق را علیه ملت ایران بازگرداند.

کشورهای اروپایی طرف برجام که تلاششان برای متقاعد کردن ترامپ برای باقی ماندن در برجام شکست خورده بود، ابتدا قانون مسودساز اتحادیه اروپا را برای جلوگیری از خروج شرکت‌های اروپایی از ایران فعال کردند که کارایی چندانی نداشت.

کشورهای اروپایی سپس اقدام به تأسیس سازو کاری برای انجام تبادلات مالی میان ایران و شرکت‌های اروپایی بدون نیاز به نظام مالی آمریکا ایجاد کردند که در پهنم ماه سال گذشته با تأسیس شرکت «اینستکس» عملی شد، اما تاکنون هیچ تراکنش مالی از طریق این ابزار انجام نشده است.

تهران نیز در مقابل، ناگزیر اقداماتی کاهنده بر پایه برخی بندهای مندرج در برجام انجام داده است. ۱۸ آبان ماه «بهرز کمالوندی» سخنگوی سازمان انرژی اتمی در نشستی خبری در محل تأسیسات غنی‌سازی شهید «مسعود علیمحمدی» (فردو) به تشریح آخرین اقدامات انجام شده در راستای اجرای گام چهارم کاهش تعهدات برجامی پرداخت.

وی بایسان اینکه گام چهارم بنا به دستور رئیس جمهوری برداشته شد که به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ سایت فردو گاز تزریق شود، اظهار کرد: به تدریج ظرفیت غنی سازی در فردو طی روزهای آینده افزایش می‌یابد. با گازدهی سانتریفیوژ‌ها در فردو ظرفیت ۸ هزار و ۶۰۰ سویی به ۹ هزار و ۵۰۰ سومی رسد و نسبت به قبل از برجام فاصله زیادی نداریم. اقدام‌های کاهنده ایران که در گام‌های اول و دوم، ابتدا از سقف ۳۰۰ کیلوگرم برای ذخایر اورانیوم غنی شده عبور کرد و سپس میزان غنی آن از ۳۶۷ تبیین نشده در برجام به ۴.۵ درصد افزایش یافت، در گام سوم با تحقیق و توسعه در زمینه سانتریفیوژهای جدید همراه بود. گام چهارم اما به تأسیسات فردو کشیده شد: تأسیساتی که بر پایه برجام هزار و ۴۴ ماشین سانتریفیوژ برای کارهای تحقیقاتی در تأسیسات هسته‌ای در آن فعالیت داشت، اما به این ماشین‌ها گازدهی انجام نمی‌شد. ایران بارها اعلام کرده که اگر سایر طرف‌های باقی‌مانده در برجام تصمیم بگیرند تعهدات خود را مطابق با توافق اجرا کنند، گام‌های کاهش تعهدات برجامی ایران قابل بازگشت خواهد بود.

معاون رئیس جمهوری؛

پیشرفت زنان ایرانی متوقف نخواهد شد



های صورت گرفته در زمینه حقوق زنان و خانواده‌های ایرانی اشاره کرد.وبایان دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه حقوق زنان، به تشریح اقدامات و برنامه‌های دولت در زمینه حقوق و اشتغال زنان پرداخت. وزیر توسعه اجتماعی و امنیت انسانی تأیید نیز خواستار استفاده از تجارب جمهوری اسلامی ایران در زمینه زنان و خانواده شد و از برگزاری نمایشگاه‌های صنایع دستی تولیدات زنان ایرانی و تأییدنی استقبالی کرد.

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده‌همنچنین در این سفر با «ماها چاکری» خواهر پادشاه تایلند ملاقات کرد و در این دیدار به سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کشورمان و آثار مخرب و غیر انسانی تحریم‌ها بر جامعه و ساختار خانواده و اشتغال در ایران اشاره کرد و چاکری نیز ضمن ابراز تأسف، سیاست‌های مداخله‌جویانه‌هر کشوری علیه‌سایر کشورها را محکوم بر لزوم بی‌اثر بودن این گونه سیاست‌های یک‌سویه و یک‌جانبه بر روابط بین‌الملل و روابط کشورها یا یکدیگر تأکید کرد.

با توجه به فعالیت‌های گسترده ماها چاکری خواهر پادشاه تایلند در امور خیریه و بشردوستانه، طرفین در زمینه وضعیت زنان دو کشور، ویژگی‌های فرهنگی و ساختار خانواده، تحصیل و اشتغال بانوان، امور مرتبط با مسائل و فعالیت‌های عام‌المنفعه و توسعه روابط گردشگری به تبادل نظر پرداختند و بر ضرورت توسعه این مناسبات تأکید کردند.

گروه‌سیاسی:معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، پیشرفت زنان ایرانی را در عرصه‌های مختلف ثمره انقلاب اسلامی دانست و افزود: به برنامه‌های مدون دولت این روند تداوم می‌یابد.واره ملت ایران وزنان ایرانی بطور قطع بر مشکلات تحریم غلبه خواهد کرد.

به گزارش روز شنبه معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، مصصومه ابتکار طی سفر دو روزه به تایلند با وزرای امور خارجه و توسعه اجتماعی این کشور، به طور جداگانه دیدار و گفت و گو کرد.

در این سفر، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در ملاقات با وزیر امور خارجه تایلند با اشاره به چند قرن رابطه دو کشور، خواستار تعمیق روابط در حوزه اقتصادی از جمله گردشگری شد.

وی گفت: تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه آمریکا، جنگ اقتصادی علیه ملت ایران است و یکجانبه گرایی و تحمیل اراده شخصی آفتی است که ممکن است هر کشور دیگری را هادف قرار دهد و موجب ناامنی در جامعه جهانی شود. ابتکار پیشرفت زنان ایرانی در عرصه‌های مختلف را ثمره انقلاب اسلامی برشمرد و تصریح کرد: در بارنامه‌های مدون دولت این روند تداوم خواهد یافت و از ارده ملت ایران و زنان ایرانی بطور قطع بر مشکلات تحریم غلبه خواهد کرد. «دان پرامود وینای» وزیر خارجه تایلند نیز یکجانبه‌گرایی را باعث مشکلات بسیاری در منطقه شرق دانست که تحمیل خسارات بسیاری به کشورها را دربرداشته است. وی چند جنبه گرای را عامل همکاری بیشتر میان کشورها عنوان کرد.

در ادامه این سفر، معاون رئیس جمهوری با «جویی کراریچکش» وزیر توسعه اجتماعی و امنیت انسانی تایلند دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدار، ابتکار به وضعیت زنان ایرانی و پیشرفت

و انقلاب کرده‌است. امروز دشمن با همه توان به جنگ نرم با نظام جمهوری اسلامی به میدان آمده است.

وی افزود:از حوزه‌های دینی گرفته تا مجامع گوناگون و دولت این حساس دشمن بر این بوده که تداوم و تحقق انقلاب نقش موثری داشته است تلاش بیشتری برای نفوذ داشته‌است.

دادستان کل کشور تأکید کرد: دشمن یک سرمایه‌گذاری کرده‌است و یک جریان فکری در حوزه‌های علمیه سر راه‌گذاری کرده است که یک سر آن در شهرستان‌ها و یک سر دیگرش در عراق است.

وی ادامه داد: با مرجعیت عراق که صحبت می‌کردم معتقد بودند که یک جریان شیعه انگلیسی است که شبیه وهابیت و بهائیت است.

منتظری تأکید کرد: دشمن می‌خواهد عرصه و حوزه‌های انقلاب را بزند. نفوذ یک خطر جدی است که کمتر به آن اهمیت می‌ورزیم. نفوذ یک حقیقت واقعیت غیر قابل انکار است که تأثیرگذار بر اندیشه و تفکر نسل جوان، اندیشه، فرهنگ و عناصر موثر است.

وی ادامه داد: پیدا کردن نفوذی کار مشکلی است و باید بگویم همه نفوذی‌ها هم کار جاسوسی نمی‌کنند، یک عده دیگر هستند که وظیفه دادن اطلاعات نادرند بلکه جاده صاف‌کن دشمن هستند.

دادستان کل کشور بیان کرد: بعضی‌ها هم نمی‌دانند جاده صاف کن دشمن هستند بلکه ما عملکر دشان این کار را می‌کنند

وی تأکید کرد: بسیج باید حواشش به این نفوذی‌ها باشد.

اینکه ما چگونه رهاها را اینسانسیم دارای یک بحث جداست

اما خطر یک خطر جدی است که باید آن را جدی بگیریم و

باید رست حرکت کنیم. بصیرتی که می‌گویند باید بسیجی

داشته باشد همان است که حواشش به نفوذ باشد.

دادستان کل کشور؛

نفوذی ها جاده صاف کن دشمن



گروه سیاسی: دادستان کل کشور تأکید کرد: دشمن

یک سرمایه‌گذاری کرده‌است و یک جریان فکری در حوزه‌های علمیه سرمایه‌گذاری کرده است که یک سر آن در شهرستان‌ها و یک سر دیگرش در عراق است.

به گزارش تجارت‌نقل از ایلنا، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری در نشست هماهنگیی بسیجیان قوه قضاییه در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: درباره بسیج گفتن زبان من الکن است. جامع‌ترین و حکیمانه‌ترین و راهبردی‌ترین سخنان را در سه روز قبل از جانباز بسیجی انقلاب رهبر بزرگوار شنیدیم.

دادستان کل کشور ادامه داد: کلمات ایشان حقیقتاً کلماتی است که باید فرماندهان بسیج و سپاه در آن اندیشه‌ای داشته باشند. بسیار کلمات حکیمانه‌ای بود که باید به صورت تابلو در منظر بسیجیان قرار گیرد.

وی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب درباره بسیج ادامه داد: از زمان تشکیل بسیج که یکی از الهامات الهی بود که از قلب امام (ره) گذشت چهل سال می‌گذرد.

منتظری ادامه داد: در این چهل سال تهدیداتی دیدیم که بسیج در رفع آنان نقش کلیدی داشت و تفکر بسیجی توانست آن را تبدیل به فرصت کند.

وی خاطر نشان کرد: علم، خدمات‌رسانی، تبلیغات دینی و فرهنگی از خدمات بسیج است. با مجموعه اطلاعاتی که از منابع مختلف داریم می‌دانیم بسیج چه خدمتی به کشور